九条の碑 設置のための寄付のお願い

拝啓　時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より松江保健生活協同組合の活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、私たち松江保健生協では、平和と命の尊さを次世代へ語り継ぐ象徴として、戦後80年という節目の年に「九条の碑」を設置することになりました。
（設置祈念式典は2026年3月28日予定）
この碑の設置が、憲法第九条の理念である「戦争の放棄と平和の希求」を地域の皆さまとともに見つめ直し、未来へと手渡すための機会となることを願っております。皆さまのご支援をいただきながら、心を込めて準備を進めていきます。

つきましては、本趣旨にご賛同いただける方々に、寄付金のご協力をお願い申し上げます。１口1,000円とし、10口（10,000円）以上の寄付金を頂いた個人・団体のお名前は、記念誌に記載のうえ、郵送させていただきます（ご希望に応じて匿名も可能です）。
寄付金は設置費用の150万円を目標とし、広く呼びかけさせていただきます。ご賛同いただけるようでしたら、申込書をご記入のうえ、ＦＡＸ、Email、若しくは郵送・窓口持参にてご送付ください。また、寄付金は指定の口座にお振込みください。
なお、目標額を超える寄付金が集まった場合には、平和教育や研修活動に使わせていただくこと、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

　皆さまの温かいご支援が、平和への願いを形にする力となります。何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。
敬具

2025年11月5日
〒690-8552
松江市西津田8-8-10
松江保健生活協同組合
九条の碑設置実行委員会
委員長　原　健二
島根県民主医療機関連合会
会長　眞木　高之
松江保健生活協同組合
理事長　髙濵　顕弘

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＜お問合せ先＞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　松江保健生協　本部　高橋　光一
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話　0852-22-0723
申込書（FAX送付状）
－　必ずご提出ください　－

送信日：　　　年　　月　　日
	松江保健生活協同組合

	高橋　光一　宛

	〒

	FAX: 0852-24-1589

	ご住所

	Email:　k_takahashi@matsue-seikyo.jp

	ご担当者

	お電話

	[image: ]

	Ｅｍａｉｌ

　貴法人の九条の碑設置に賛同し、下記のように寄付金をお送りします
　　　　　　　口　　　　　　金　　　　　　　　円
入金方法　　　振込：　　　山陰合同銀行　本店　普通　口座番号２４３６４４4
　　　　　　　　　　　　　　　　松江保健生活協同組合　理事長　髙濵顕弘

現金持参：　　専用の領収書をお渡ししますので
松江生協病院１階　受付　までお願いします
· 〆切　2026年2月28日（土）　必着
※　記念誌への名前の表記を　　　希望する　　　希望しない　　　（〇で囲む）
※　記念誌の郵送を　　　　　　　　　希望する　　　希望しない　　　（〇で囲む）
※　寄付金の領収書を　　　　　　　希望する　　　希望しない　　　（〇で囲む）
※　「希望する」お名前の表記（団体名など漏れなく、楷書で解りやすく）

以上
image1.png